
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

VALDEPEÑAS
ANUNCIO

En relación con la convocatoria de una plaza de Oficial de Policía Local incluida en la Oferta de

Empleo Público de 2021, cuyas bases aparecieron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núme-

ro 164, de 25 de agosto de 2022.

De conformidad con lo previsto en la base cuarta, punto 4.2., de las que rigen la convocatoria,

procede que por este Ayuntamiento se apruebe la lista definitiva de admitidos y excluidos; y habiendo fi -

nalizado el plazo de presentación de subsanaciones, una vez examinadas éstas, por medio del presente.

He resuelto:

1.1 Personal Funcionario:

A) PROMOCIÓN INTERNA:

1.1.1. Concurso-oposición:

1. Una Plaza de Oficial del Cuerpo de Policía Local, perteneciente a la Escala Básica, categoría

de Oficial, del Cuerpo de Policía Local de este Ayuntamiento, Subgrupo C1.

a) Aprobar las listas definitivas de admitidos y excluidos que a continuación se transcriben:

ADMITIDOS:

GALLEGO LÓPEZ, ANGEL ALBERTO.

QUINTANA MARIN, CARLOS FRANCISCO.

SOBRINO GONZÁLEZ, JOSE CARLOS.

EXCLUIDOS:

Ninguno.

2. Designar el Tribunal Calificador que estará integrado de la siguiente forma:

PRESIDENTE:

Titular: Dª Virginia de Nova Pozo.

Suplente: D. Luís Alfonso Sánchez. 

VOCALES:

Titular: D. Fernando Díaz Rolando.

Suplente: D. Miguel Ángel Rodrigañez García.

Titular: Dª Mª José Patón Huertas.

Suplente: D. Jesús Apio López.

Titular: D. Luís Bernal del Amo.

Suplente: D. Pedro Peñasco Albal.

Titular: D. Miguel Ángel Caballero Donado.

Suplente: Dª Gema María Peinado Peral.

SECRETARIO:

Titular: D. Manuel Jesús Villajos García. 

Suplente: Dª Mª Paz García Aguilar.

ASESORES: D. Antonio Muñoz Bermúdez.

   D. Jesús Valero Ródenas.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 224 ·  lunes, 21 de noviembre de 2022 ·  9091

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: k
6B

fq
bL

Lm
b6

M
E

rF
rA

4z
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

8/
11

/2
02

2 
13

:2
0:

53
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

43
 d

e 
48



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

3. Señalar como fechas de la primera prueba de la oposición (aptitud física):

• Día 15 de diciembre de 2022, a las 11:00 horas en  la pista Municipal de Atletismo de la Solana,

Av. Del Deporte, s/n, La Solana (Ciudad Real).

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad o, en su defecto, de

cualquier otro documento que acredite debidamente su identidad y acudir provistos de ropa deportiva

adecuada.

Los aspirantes admitidos deberán presentar, el mismo día de realización de la prueba, tal y como

disponen las bases de esta oposición, un certificado médico extendido en impreso oficial y firmado por

colegiado/a en ejercicio.

4. Citar al Tribunal Calificador, para su constitución, a las 10:00 horas del día 15 de diciembre de

2022, en la Sala de Comisiones del Ayuntamiento, Plaza de España, Valdepeñas.

5. Ordenar la publicación del presente decreto en el Boletín oficial de la Provincia de Ciudad

Real, así como en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Anuncio número 3673

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 224 ·  lunes, 21 de noviembre de 2022 ·  9092

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: k
6B

fq
bL

Lm
b6

M
E

rF
rA

4z
v

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

8/
11

/2
02

2 
13

:2
0:

53
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

44
 d

e 
48


